Begin Installation \ Bi%8 Z & \ Beginn der Installation \ Commencer F'installation \ Iniciar la instalacion \ X V) {3 (7 ® B #& \ Hauano ycraHoBku Memory Module Installation \ Z #2588 %40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive

Quick Start Guide Instalar el médulo de memoria\ X E'J —®HELY) {3 F \ YcraHoska Mogyns namsTm
M21ALO01 | mzzsss
Kurzanleitun ( ) f D
M21ELO1 | cuide rapideg A ivhelutinigutduriiisbidattha I you intal the 1.2 SSD. please paste a thermal pad on the middle \atALo1 | 2% 262 Pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.1V DDRS 4800MHz DIMME! (Top)  DIMMA1 (Bottom)
Guia de inicio rapido ERL4EE, BRMEE BEKBRERR. { r:ame can e ectl;eyre uce its temperature. . With thermal pad *3 | - |
® DAY IAR—KHA R Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerét MRBLRETM.2 SSD, R ERBMMEFEL, THHRERE, ] B 2
S h U t_tl c M21WLO01 vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird. Falls eine M.2-SSD installiert wird, dann kleben Sie bitte ein Warmeleitpad M21ELOT | 2x 260 pin SO-DIMM up to 32GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 3200MHz
www.shuttie.com KpaTtkoe pykoBoacTBO Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le auf den mittleren Gehauserahmen, um die Temperatur effektiv zu senken. | o | ‘
;zrrdg;gnezlsmdeent::xi:::jdil;r;r:/fizgs j;/:g(t):eittl;/rrl;lec:;:er. Si un SSD M2 est intégré, linstallation d'un pad thermique permettra de M21WLO1 2 x 260 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 2400MHz
UM 53R-M21ALs-2001 Copyright © 2025, Shuttle Corporation. All Rights Reserved de alimentacion anies de abrir Ia carcasa. Sionfeatvement rédure | température o |
RENEHIC, T—AEBETAEICERI— REAL Siinstala el SSD M.2, por favor pegue una almohadilla térmica en el marco 1. Locate the SO-DIMM and paste the thermal pad on the motherboard, which can | Thermal Pad |
TWBZEEBBLTLKEEY . del chasis medio que puede reducir eficazmente la temperatura. effectively reduce its temperature. (M21AL01 only) ! (M21ALO1 only) o |
° = : 7z N S8k, H— \v R — Al § S 3 3 > ! !
Package Contents \ B2 %4 \ Packungsinhalt \ Contenu \ Contenido de la caja\ /Y ¥ 77— A% \ KomnnekT noctaskm }'\,/'6‘2;"[,',?;3: oro iy OrGOGAHON OF SEKTPIMOCKOR POSEIKL 2 isgigéggﬁggﬁ-%ggggﬁ@f RERBETL—ALRY R REEHIR LR SO-DIMM #EHE, S WBBME R MR £, TERBERE (BERR M21AL0T), =
\. J ’ Beim SO-DIMM-Steckplatz kleben Sie den Warmeleit-Pad auf das Mainboard, - N
M21ALO/ M21ELO1/ M21WLOA (x 1 Power Cord (x 1) \ B x 1 E;g:ﬂi‘;‘eﬁf::;i"a":(‘;iﬂznb wodurch die RAM-Temperatur effektiv reduziert werden kann. (Nur fir M21AL01) Thermal pad (50x15x3 mm) for single-sided DRAM
(x1) 1x AC-Netzkabel \ 1x cordon d'alimentation > Follow the steps 1 — 4 to remove the cover. SSD M.2, HakneiiTe Thermal Pad Disposez la plaquette de pate thermique sur la carte mére au niveau du slot WA (50x15x3 mm) B AR BB EREE
o 1x cable de alimentacién de CA BRBRESE 1 - 4 BRAE, Tepmonpoknazky Ha (73*46*5.5 mm) (Su%c?ljyrr“]/'er:?;ﬁ",:ﬂp;fﬁgqe) du module peut étre ainsi significativement diminuée. Warmeleitpad (50x15x3 mm) fiir einseitige DRAM-Module
EE]— R . . N . cpeaHio pamky, Pad thermi 50x15x3 . .
ik o Guide ool ZHFEI— R (x 1)\ lWHyp nutaHma (x 1) g:rvree: IySél;S:t;rltt l pot:?;;r;::foﬁ\t/):gzung zu entfernen. ::agz;chgﬂeng;::;py Eatra a r?jnuradSQ-DIfMM, pegtuellatalmoha?illa gérTiCs:“q I? pllacl\a/lgf’iﬁm) pgur mfmieo(mxm s)?mg??f)ace Single-sided
uick Start Guide (optiona 3 - . . sto puede reducir eficazmente la temperatura de la . (solo -
h 3 AC Adapter (x 1) \ & 1 : : " o - Almohadilla térmica (50x15x3 mm)
E{ﬁt?iﬁﬁ (()3?3) ) (FSP GEOU(;/ &Sgo%f_ngBBM‘]) Slga el paso 1 - 4 para quitar la tapa. BAXEELTH—TINY REIYHF—R—RLEDOSo-DIMM L EICBEY FIHTET para modulos DRAM de una cara EERER
urzanleitung (optiona

HAN—% 154 DIEICEYIALET, \ J (M21ALO1 D)o ERIXEURY—TIL/ITY K (50x15x3 mm) ==
BeinonHute warn 1 — 4, 4Tobbl CHATH KPbILLKY.

Guide rapide (optionnel) 1x Externes Netzteil

. R . 1x bloc d’alimentation externe
Guia de inicio rapido (opcional) . -
DUV HARR—KNAL R (AT aY) 1x fuente de alimentacion externa

ACTHT R (x1) ;
KpaTtkoe pyKkoBOACTBO (ONLMOHAnNbLHO) AnanTep NepemeHHoro Toka (x 1) » Follow the steps 4 - 1 to install the cover.
RBRSB4 -1 RENE,

HaiignTte moayne SO-DIMM v npukneinte TepmMonpo-Knaaky Ha MaTepuHCKyo Tepmonpoknaaka (50x15x3 MM) Anst OBHOCTOPOHHe DRAM
nnary, Kotopasi MOXeT 3(P(PEKTUBHO CHU3NTL ee TemnepaTypy. (Tonbko M21ALO1)

Thermal pad (50x15x2.25 mm) for double-sided DRAM

Middle Frame \ FH4E
Mittlerer Gehaduserahmen
Partie centrale du chassis
2 pcs screws (M3 x 4L) to mount the 2.5” drive (optional) Fuhren Sie Schritt 4 - 1 aus, um die Abdeckung zu installieren. Marco de la carcasa central

2. Install the 1st memory module into the DIMMA1 slot. BB (50x15x2.25 mm) B A R EEN ORISR
e —EREEEARER DIMMA1 FEER, Warmeleitpad (50x15x2,25 mm) fiir doppleseitige DRAM-Module
Installieren Sie das erste Speichermodul in den DIMMA1-Steckplatz. Pad thermique (50x15x2,25 mm)

H Instale el primer médulo de memoria en la ranura DIMMAA1. Almohadilla térmica (50x15x2,25 mm) v E
: para modulos DRAM de doble cara
: )

VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional)

v 4 $8 VESA R4 (M4 x 6L) (&) w 2 EIR4A (M3 x 4L) ST 5 £ B (2 R) Suivez I'étape 4 — 1 pour installer le couvercle. BT L — L\ Cpeansist pama Installez le premier module mémoire dans le slot DIMMA1. pour modules DRAM double face Double-sided
4x VESA-Schraube (M4 x 6L, optional) 2x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines 2,5"-Laufwerks (optional) Siga el paso 4 - 1 para instalar la cubierta.
4x vis VESA (M4 x 6L, optionnel) 2x vis (M3 x 4L) pour le montage d’un lecteur 2,5” (optionnel) HN—% 41 OBEICERYFHET, 1IMEDOXE)—FED21—)LIE. DIMMATAOY RAZLIAKET, TEXEUFAH—TL/NY K (50x15%2.25 mm
4 tornillos VE§A~‘(M4 x 6L, opcional) R 2 tornillos (M;’% X 4|T) para rrjon‘tar una unidad de 2? (opcional) BbinonHute warn 4 — 1, 4To6bl YCTAHOBUTbL KPbILLKY. YcraHoBuWTe nepBbI Modynb namsatn B cnot DIMMAT. Tepmonpoknaaka (50x15x2,25 M) Ans ABYXCTOPOHHeii DRAM
VESABEEA XY x4 (M4 x6L) (7> 3a2) 254 F RTATEMAAZRD x2 (M3 x4L) (7> 3>) \ J

3. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot.
HEEC B R R O $Y2%E SO-DIMM 18 L8, Y ZHMNEE L, MR AREER.
Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus.
Alignez I'encoche du module mémoire sur celle du slot DIMM.

LWypynsl VESA 4 wt. (M4 x 6L) (onuyunoHansbHo) 2 wypyna (M3 x 4L) ans kpennenns 2,5-A10MMOBOro Ancka (onyMoHansHo)

Product Overview \ Z fFM8 \ Produktiibersicht \ Apergu du produit \ Relacion de productos \ & A #EZE \ O630p npoaykTa

. , . , . Notch \ [#& \ Nase
Alinee la muesca del médulo de memoria con la del zécalo de memoria. o No Y

Ten screws \ 10 FgiR %% Encoche \ Muesca

e , _ — ) - 5 ~ Zehn Schrauben \ Dix vis o\ TRO®EY., YlURGICADEET, /9 F \ Bulemka Cutout\ 80 \ Kerbe
The product's colourand  Le coloris du produit livré peut Diez tornillos \ 10D D %< P CoBMeCTUTe BbIEMKY B MOZyrle NamMsTh C BbICTYNOM B pasbeme. Détrompeur \ Corte
specifications may vary varier de ces illustrations. [eCsTh BUHTOB £01) 2 (F \ Boipes

from the actually shipped product. Colory la especificacion del 4. Gently insert the module into the slot in a 45-degree angle I, U \'
R R, produclo dependerd delransporte JETAEMEL 45 B 5 EHHE AT A, . U o
DEREERERE, X ‘ - - ) . ) ’ W ) -
_ iR HEDBRUIANY 1. e ° Connector cover (optional) Dru’cken Sie das Spe'lche.rmoijl:ll behutsam im 45-Grad-Winkel in den Steckplatz. ’
Die tatsachliche Farbe des ERERBDBANACETVET, BEEHNE (GER) Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche avec un angle de 45 degrés.
gelieferten Produktes kannvon 001 ) cnenndovanun npoayira Anschluss-Abdeckung (optional) Presione con cuidado el médulo de memoria en el zécalo con un angulo de 45 grados.
diesen Abbildungen abweichen.  yioryt Geim aMeHeHb! npoussoaMTEneMm. Couvercle du connecteur (optionnel) XFY—% 45°ORBEHNSELANET,
\ J )
Tapa del conector (opcional) AKKypaTHO BCTaBbTe MOfynb Moz Yrnom 45 rpaaycos.
) qA%HRHN— (AT 3Y)
1. Webcam \ #85% #&# \ Webcam \ Webcam Kpbillka pasbema (onuus)

Camara Web \ 7 T 751 X5 \ Be6-kamepa 5. Carefully push down the memory module until it snaps into the locking mechanism.

2.21.5” FHD LCD display (True-Flat PCAP touch) - 7 KEERETBRERAFEZTEEN, .
215 2 EERSFEAT (S TEBRER) 5. Potential equalization pin (POAG, optional) Driicken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet. b i
21,5" Full-HD LCD-Display (Projiziert-kapazitiver Multitouchscreen) EI9E BB (POAG, 32H) Appuyez sur le module vers le bas jusqu’a enclenchement dans le mécanisme d’attache. ! "
Ecran LCD 21,5” full HD (écran multi-touch capacitif projeté) Potentialausgleichsstift (POAG, optional) ,® Presione el mddulo de memoria hacia abajo hasta que encaje. !
Pantalla LCD Full-HD de 21,5” (pantalla multitactil capacitiva proyectada) Broche de liaison équipotentielle (POAG, optionnel) ,,/ k BULANERIC, XTEV—2ETISICHRLACEOY INDHYET, v,
21.5 4 >F FHD LCD £Z & (True-Flat PCAP & ¥ F) Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional) Q° @ AKKypaTHO HagaBuTe Ha MOAYMb A0 TeX Nop, noka He yCrblnTe LLEMYoK. ,,' 45-degree angle
21,5-proiimosbi XKK-aucrineit FHD (¢ cercopHeiM akparom True-Flat PCAR) SRURURT (POAG, #7>32) coxer 6. Install the 2nd memory module into the DIMMB1 slot (proceed with steps B3 to B5) [ AEA
3. Connector for external antenna (optional) \ SMB R 4RE 2T (BAT) LITMcbT BeipaBHBaHMSA MoTeHUanos (POAG, onuuoHankHo) o i‘tfeckung RS —ARIEEEHER DIMMB1 R (2R $H B3~B5), ."' ﬁ}feraddé\gvéngz;rés
Anschluss fur die externe Antenne (optional) Couvercle Installieren Sie das zweite Speichermodul in den DIMMB1-Steckplatz i %"[%L:god\e 45 gzanos
Connexion pour I‘aptenne exte:rpe (optionnel) \ Conector para la antena externa (opcional) e b Four screws \ 4 FRIRHK ‘ Tapa (setzen Sie fort mit Schritt B3-B5). .“ yron 45 rpagycos
BT TFRARI R (7{7 > 32)\ Pasbem AnA BHELUHEl aHTeHHb! (ONUyoHankHo) \éf;::?gf;ﬁsg \\f,gi;r;\;s { \'d }Zﬁ;@ Installez le second m?dule mémoire (Ijans le slot DIMMB1 (suivez I(.es’e'tapes B3 a B5) e e
4.SSD (2.5", 7 mm) \ SSD EI#EFERR (2.5”, 7 mm) \ SSD (2,5”, 7 mm) \ SSD (2,5”, 7 mm) e 0 YeTuipe wypyna 0L Instale el segundo médulo de memoria en la ranura DIMMB1 (continGe con el paso B3-B5).
SSD (2,5", 7 mm)\ SSD (2.5 4 > F 7 mm) \ SSD (2,5 atoiima, 7 Mm) @/’ ',” 2HEDOXE)—EP1—)LZDIMMB1AOY RAZLIAHR ( AT Y TB3—B5), N
- @ o YcraHoBuTe BTOpOW Moaynb namsaTtu B cnot DIMMB1 (BbinonHuTe waru ¢ B3 no B5). -
S:;E’:;LZ%E?S;:;Z;VE;I?}?E M.2 2280 M key slot 7. Paste the thermal pad, as shown. (M21ALO1 only) e —— :
actually shipped product. m; ;ggg m gfgcﬁﬁtz MEREERE MEFFR (EEAR M21AL01). b Thermal Pad (50*20*7.5 mm) |
Eﬁg&ogi%iﬁﬁﬁmﬁ 6 Emplacement M.2 2280 M Das Warmeleit-Pad wird wie gezeigt aufgeklebt. (Nur fir M21AL01) ' (M21ALO1 only) i
Onti ; ) Ranura M.2 2280 M Disposez la plaquette de pate thermique comme indiqué. (uniquement en M21AL01)
ptionale Anschlisse sind entsprechend M.22280 M F—ZOY ~ e s

Pegue la almohadilla térmica como se muestra. (solo M21AL01)
H—=XIINY REROBY) BEVAFIHET (M21AL0T D &),

der Spezifikation des vorliegenden
Produktes vorhanden.

Cnot M.2 2280 M ko4

E;i:‘l’:::;z’gzc‘;%i‘:;"gge;S’:’r’;:jﬂii?ponib'es NpUKNeiTe TEPMONPOKNazKy, Kak NokasaHo Ha pucyHke. (Tornbko M21ALO01) Latch \ +# \ Haltebiigel \ Loquet\ Seguro\ 5 ¥ ¥ \ 3agewia
Hay puertos de E/S opcionales disponibles 2 > SO-DIMM slot
gfgﬂgf :ﬂg de las gspeciicaciones del SO-DIMM #&## Safety Information \ %2 &#h \ Sicherheitshinweise \ Informations de sécurité
F75 2 DUOK— R, ThEhLEY SO-DIMM-Steckplatz Informacion de seguridad \ £ (Z B39 %183k \ Mndopmaumsa o 6esonacHocTu
= iy N Slot SO-DIMM
L2 THRBICEVWVNZETVET, e =
Zé6calo SO-DIMM
ﬂ,OI'IOJ'IHVITeJ'IbeIe nopTbl BBOA4A-BbIBOAA SO-DIMM A Y |\ e R\
[OCTYMNHBI B 3aBUCUMOCTM OT cneuudukalmii 5 0 0 SO-DIMM criot A Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle.
L bakTMyecKkn NocTaBNAEMoro npoaykTa. ) < - Dispose of used batteries in accordance with the laws of your country.

EREOAXNERTESRBAERMURSIBIRE, KASHRR, EaEAShutleVEZBUMERASNERER, FRECHEARGENZEREEBESH.

Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den gleichen Typ oder ein gleichwertiges,

Optional I/0 Port Occupied Sections Specifications / Limitations von Shuttle empfohlenes Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien geméaR den gesetzlichen Vorschriften in lhrem Land.
"EM 1/ 0 IwmA HRI A/ PRI Ne pas replapgr _correctern_ent la pilg peut endonjmage( I‘orqin_ateu_r. Remplacez-la uniguement par un modéle identique ou un équivalent comme recommandé
Optionaler Anschluss Belegte Bereiche Spezifikation / Einschrankungen 7. LAN (RJ45) ports : 1st LAN on MB, 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN) par Shuttle. Eliminez les piles usagées conformément a la législation en vigueur dans votre pays.
Connexion optionnelle Sections occupées Spécifications / Limitations M (RJ45) 1B : F—ERKELE TR, FoEHAREEBRREN /DR (ME B EHRRE) E? systitluciéq incorrtzcta ge la batgrl’a putlsde daﬁ.ar.testtla eqripc:j Sustituya la baterfa inicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle.
Puerto de E/S opcional Secciones ocupadas Especificaciones / Limitaciones RJ45 LAN Port : ein Port ist fest installi i iter i Tochterplati hrii ltzt WOL Imine fas pilas usadas de acuerdo con los requisitos legales de su pals.
#7332 110 R—h ga8H B ROHIR O on o Port s fest nstallirt, ein zwetle? st por Tchierplatine nachristbar (untersy izt WOL) [YFUEMESTEY NTHE. COIYEI—SARBIBRELRYET, TRTHHRE. Shutle FERT /Xy U LALLOXLRAZNED
- . ~HREA - o Port LAN RJ45 : un port est installé, un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible WolL) EFHEEATRESCLTILKEEY., EABAONYTU—. BEXOEOEECH > TRSLTIEEW,
orno. e [o] 0Aa-BblBOAA a e ce e a aHn4e . . . . "
flonorHHTIbHbI MOpT B30A3-BLIE04 HAT! o neuukauuy / Orpany-eHus Puerto LAN R:J45 “ un puerto esta instalado permanentemepte, un segundo pu“erto puﬂede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL) HenpasunbHas 3aMeHa 6aTapen MOXET NPUBECTYU K NOBPEXAEHMIO KoMMbloTepa. baTapes AomkHa COOTBETCTBOBATL CTaHAAPTY npouasoanTens Shuttle nnm
D-Sub (VGA) port \ D-Sub &8 Max. resolution: \ 5 & SRR ES LAN (RJ45) R—K : B 1LAN[EMB £, B2LAN G A 723> 0O R—E—KR—RHFBETT, (wake on LAN /) 6bITb UAEHTUYHOM NpeablayLLeit. YTUNN3UpYiiTe NCosb3oBaHHbIe GaTapen B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENbCTBOM Ballel CTpaHbl.
D-Sub-Anschluss \ Prise D-Sub 1 Max- Auflésung-' \ Résolution .maX' Moptbl LAN (RJ45) : 1-i1 LAN Ha maTepuHckoit nnate, 2-i1 LAN Yepes AononHuTenbHyo AodepHtolo nnaty (noaaepxka Wake-on-LAN no riokarnbHoi ceTu) S g
- - — - 2 [P . The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F). Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).
Puerto D-Sub \ D-Sub 7R — I \ D-Sub nopr max'ma resolucion: \ B A FHRE: 8. Headphones / Line-out Jack 9. Microphone jack \ 235 @&, \ Mikrofon-Eingang 14. COM 1 port (RS232 only) KERBERAEES 10°C (104°F), WAVEER 0°C (32°F) B 40°C (104°F) MAFEAAER
. aKcumarnbHoe paspeLleHuve: o 4 ; P s N . o A = N °
DVI-I port \ DVI-I R ) fow}ilé:e?/ljﬁfe%oﬁ Anschluss I;nfrreae %;rgm‘i??tl[iiisoe:\nagfgg:a COM 1 EHiR (Eﬁﬁﬁ F‘Q"RSZ?Q) Das Gerét darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.
DVI-I -Anschluss \ Prise DVI-I 1 D-Sub (\_/GA)' _1920)(1 080 Pr'ze casque / Sortie audio COM 1-Anschluss (Nur fiir RS232) L’appareil peut étre utilisé & une température ambiante maximum de 40°C (104°F). Ne pas exposer I'appareil & une température inférieure & 0°C (32°F) ou supérieure a 40°C (104°F).
Puerto DVI-I\ DVI- 7R— ~ \ DVI-I nopt DVI-I (Single Link): 1920x1080 Cc;nexiénquara aurilculal:’els / salida de audio 10. HDMI port \ HDMI #E#18 \ HDMI-Anschluss Prise COM 1 (uniquement en RS232) No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).
USB 2.0 Ports \ USB 2.0 i###18 AR /p7r—5—"4 FHhEF Prise HDMI \ Puerto HDMI\ HDMI /R — ~ \ HDMI nopr  Puerto COM 1 (solo RS232) MR LR 40°C (104°F) ETOMETHET B LN TEE T, 0°C (32°F) KHdH 5 L\ & 40°C (104°F) ZBADMATEAL AV TIEZ L,
Lrors . ’ H /A COM 1 7/R— K (RS232 M) YcTpoiicTBO MOXeT paboTaTb Npu TeMnepaType okpyxatoLleli cpeapbl Makc. 40°C (104°F). He noasepraiite Bo3geincTeuio Temnepatypbl Huxe 0°C (32°F) unu Bbiwe 40°C (104°F).
USB-2.0-Anschliisse ] USB 2.0 x 40cs ayWIHMKA F AYANO pasbem 11. USB 3.2 Type-A ports \ USB 3.2 Type-A &% n i COM 1
Prises USB 2.0 \ Puertos USB 2.0 ’ P 12. or 13. Power switch - USB 3.2 Typ-A-Anschliisse \ Prises USB 3.2 Type-A (Tgﬂiﬂ(’;g;gg?“bm -nopt This product is intended for exclusive use and will not be used
USB 2.0 7R— h \ USB 2.0 nopts! alternative (Depending on the model) Puertos USB 3.2 tipo A\ USB 3.2 Type-A R— k in places where children may come into contact with it. A WARNING &
= o -~ USB 3.2 Type-A nopThl e N\
COM Port \ COM &% \ COM-Anschluss RS232 only \ #E A MRS232 12. 5 13. BIRBIR: =¥ — (RMEME) Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier. THIS PRODUCT CONTAINS A BUTTON BATTERY
Prise COM \ Puerto COM \ COM #— ~ 1 Nur fiir RS232 \ uniquement en RS232 12. oder 13. Einschalt-Buttons (modellabhangig) 15. Power jack (DC-IN) \ EJR#i A #, (DC-IN) \ Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN) EEEAEREER, FHE Shuttle E M HLER, If swallowed, a lithium button battery can
i 12 13e bouton d’alimentation (selon le modéle) o . . . W . Sollten Sie ein Zubehér bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder Ihre jeweilige Bezugsquelle. . [ it
MocnepoBatenbHblii nopt COM solo RS232 \ RS232 M é \ Tonbko RS232 € Ou 15€ bouton d'alimentation (selon le moaele Prise d’alimentation (DC-IN) \ Entrada para la alimentacién de corriente (DC-IN) cause severe or fatal injuries within 2 hours.
; g Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur. : ’
N 12. 0 13. botones de encendido (segun el modelo). DC-IN #4528 \ Pasbem nutanms (DC-IN) si . ) ’ s ) Keep batteries out of reach of children.
COM Port\ COM E## \ COM-ArlSCthss COM x 2pcs 1213 BRAA Y F : £550—R (EFLICKE) ﬂ'\;e;ej“; ;c;ﬁsoijji;)o%n%aie enhcor:ta;t;i)rl ;;&ﬂ:;;;sea;e;;zc;v_?;r(‘)'\\/eedor. If you think batteries may have been swallowed
Prise COM \ Puerto COM \ COM 7R — b 2 @m@ @ m@ 12, unn 13, BolKiouaTens NUTAHMS: ANbTEpHATUBHLI 16. Power button \ ZjRBIRI#Z 4R \ Ein-/Aus-Button \ Bouton d’alimentation / ) =+ Shutle N CERSE R, or placed inside any part of the body,
MocneaoBaTenbHbIA noptT COM (RS232/ RS422/ RS485) ® -:iaBI/ICVII\/iOCTVI oT monenw) : p botén de encendido \ BIEK & > \ KHorka nuTaHns . Ecnu noTpebytoTcs kakune-nmbo akceccyapbl, obpatantec B Shuttle nnu k Balemy NocTaBLUmKy. ) seek immediate medical attention.




How to replace the 2.5" SSD \ Z{A & #k 2.5" SSD [E&&FEHk \ Wie tausche ich die 2,5"-SSD \ Comment remplacer le SSD 2,5" M.2 Device Installation \ M.2 & % % \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2 Powering on the system \ #E#%ERE2FA# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route

Coémo reemplazo el SSD de 2,5"\ 2.54 > F SSD MO X #: \ Kak 3ameHuTb 2,5-at0iiMoBbINn SSD Instalacion de las tarjetas M.2 \ T DM R—F% > N OELY) 13 1 \ Ycranoska yctponctesa M.2 Encendido del sistema \ EJE M A 1L 75 \ MoaknioueHne cuctemsi

1. If you want to replace the 2.5" SSD, unscrew the thumbscrew and two screws of the bracket and remove it 1. Locate the M.2 key slots on the motherboard, unfasten the screw first. > M.2 2280 M key slot\ M.2 2280 M key f&1E Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN).
o ’ . M.2 2280 M Steckplatz .
MBEEH 25" SSD BASTER, SR SE M FEHIBR MR WERK SEIH., REEMAR LB M.2 58, kI8 EEmE, Emplacement M.2 2280 M b Press the power switch/button (4) to turn on the system.

Slope angle
BRI/ & \ Neigungswinkel
Angle d’inclinaison
Angulo de inclinacién

OTBEPHWTE BUHT C HAaKaTaHHO FONOBKOV 1 ABA LUYpyNa KPenneHUs U CHUMUTE ero. Haiiaute M.2 CROT Ha MaTepUHCKOI nnaTe, OTKpyTUTE LUypy. étapes 1 a 3. Pour allumer, appuyez sur le bouton d'alimentation (4).

(
Zum Tauschen der 2,5"-SSD bitte die Randelschrauben I16sen und die beiden Schrauben an der Halterung. Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. Zuerst I6sen Sie die Schraube. Ea;;rzasgﬂﬁ 2:\33_0%: vk _ Eﬁ?ﬁﬁ (1-3) M EFREEREEEERE AL (DC-IN)o
Pour remplacer le SSD 2,5”, veuillez desserrer les vis moletées et les deux vis du support. Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte meére. Crot M.2 2280 M Koy : BT RIRGABY/HR (4), BRI,
Para reemplazar el SSD de 2,5”, por favor, afloje los tornillos de los pulgares y quite los dos tornillos del soporte. Desserrez tout d'abord la vis. : Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss.
2542 FSSDEXHBTBEE. FELEXTETSHTY MAVTVB2O0XTEEHTEY ALET, Localice la ubicacion de las ranuras M.2 en la placa base. Primero suelte el tornillo. \ Zum Einschalten dricken Sie den Power-Button (4).
Ecnu Bbl XOTUTE 3aMeHUTb 2,5-410lIMOBbIN TBEPAOTENbHIN HAKOMUTENb, IHF—R—RICHBDM2AO0Y NAW A HUBEZEIELET, IOEEHTTEL, \\ Connectez I'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les
M

A
J

Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector

2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. DC in. Presione el botén de encendido (4) para encender la energia.

¢

o {ERL A \ Yron HaknoHa
M2 ZEBA M.2 g, Wi EEIRK. R G P EEEY F L)LTOIZIL:&%%?EE%OZ\?ZT(1-3)}:??15.\,‘AC7’5(7°
Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern R—&%& DC-IN) D v v JIZERL TS EE L,
014 SSD Sie diese mit einer Schraube. r. BRZY 4) ZBLTOARATLEREBEEET,
E SSD E&EERE Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis. Screws (M3 x 5L) \ #4% \ Schrauben q CrepyiiTe HikenepeuncieHHbIM waram (1-3),
Alte SSD Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo. Vis \ Tornillos \ &> \ Camopesbl M ¢ 4yT06bI coeanHnTb AC 6ok nutaHusik passemy DC-IN.
Anqgn SSb M2 ZAO0Y MM M2 /WETFNARAZHEAL, IZTL2D2WEMOTTEL, L BHaxmure BuikniowaTens/KHONKy NUTaHMA (4),
El viejo SSD l 4YTOObI BKIIOYNTE CUCTEMY. o
1\ SSD YctaHoBuTe M.2-kapTy B pa3beM M.2 1 3akpyTuTe Lypyn. Method 1: Depending on the model, press the power switch (a or b) to turn on the system.
Crapsblit SSD p N FE BT RS, R TEREE (a 2 b) BRK.
VESA mounting it to the wall (optional) \ B #7A#& £ (#A) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage (optional) fPfegs and ZO'(: “f‘e Powﬁft%mton (aorborc) m‘?::°ge 1: Driicken Sie Ides P‘t’we;jBI‘ftt°”tatf’der b (Jebrzacr Mrde”)dw )
: . . or 5 seconds to force shutdown. éthode 1: appuyez sur le bouton d’alimentation a ou b (selon le modéle
VESA g?';?gf)rl?tj‘r%ly}ylﬁgggié—:iln;'”;°§og|o“rte \V\I/EESéA‘Ap:ra montaje en pared (opcional) BT ERILE (a = b = c) 58, FHIBIH, Método 1: Presione el boton de encendido a o b (seguin el modelo).
= = ~¥3) pennetue Ha cTeHy (AOoNoNHNTeN:Ho) Um das Abschalten zu erzwingen, driicken Sie RE1: DATLEZREEEIEFRRZY (a/b) &, EFLNCL>TERYET,
bitte den Power-Button a, b oder c fur 5 Sekunden. Cnoco6 1. B 3aBACHMOCTM OT MOZIENN HAXMUTE BbIKNIOYaTENb NUTaHUS (a unu b),
2. Unfasten the two screws (M3 x 4L) and remove old SSD. > . . s . Pour forcer I'arrét du systéme, appuyez sur le 4TOGbI BKITHOYUTL CUCTEMY.
. ) ) The standard VESA openings show where an arm / wall mount kit which is available separately can be attached. e : :
As shown, install an new SSD in the bracket and secure with the two screws (M3 x 4L). New SSD P pening o p y bouton d'alimentation a, b ou ¢ pendant 5 secondes. Method 2: Press th butt ot h "
5 T - 7 SSD EAERERH ERE VESA £it%, JLUSIEFTIBER VESA B | BXRERLEE| VESA RERAH, Para forzar el apagado, por favor presione el ethod 2: Press the power button (c) to turn on the system.
FREAMEIRM (M3 x 4L) A BRESSDE BT RE, = . ) botén de encendido a, b o ¢ durante 5 sequndos. FiR2 T ERE (o) BIRRL.
BT, FRERR e (M3 x A1) J6 3T SSDE SR BEA %4 I - Neue SSD An den Schraubldchern nach VESA-Standard kann ein ! : 9 - .
SIPT7R, R : = A ° 1 Nouveau SSD kaufter VESA-A Halter leich i d Screws M4 x 6L * 4pcs BRARZ> (abc) Z5HULERBLI D E, Methode 2: Driicken Sie den Power-Button c.
zugekaufter rm / Halter leicht montiert werden. Rt i - .
Losen Sie zwei Schrauben (M3 x 4L) und entfernen die alte SSD. H € Nuevo SSD o . . - R M4 x 6L 4% (‘\ — SATLAERAKRTEERET, Méthode 2: appuyez sur le bouton d’alimentation c.
Befestigen Sie die neue SSD mit zwei Schrauben (M3 x 4L) in der Halterung.” ; ! L\ sSD Les ouvertures VESA standard indiquent ol il est possible Vier Schrauben M4 x 6L —/G O Haxxmure v ynepxusalite KHOMKy nuTaHns Método 2: Presione el botén de encendido c.
' ' o ! HoBbiii SSD de fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément. Quatre vis M4 x 6L (a, b unu c) B TeueHue 5 cekyHa, YTOGbI BE2  BEARY () WL T AT ARRHEEET,
Dgsserrez deux vis (M3 x 4L et retirez 'ancien SSI.D' \ Un brazo / soporte VESA comprado puede ser facilmente Cuatr;grmuo;é\fl_4xx4% @ PUHYAMTENEHO 33BEPIATE PCOTY. MeTog 2: HaxmuTe KHOMKY nuTaHust (C), 4ToGbl BKIOUNTL CUCTEMY.
Fixez le nouveau SSD dans le support avec deux vis (M3 x 4L). montado en los agujeros de los tornillos segtn el estandar VESA. Canmopeas! M4 x 6L * 4wt \G S g
D_gsenrosque dos tornillos (M3 x 4L) y retir_e el viejo SSD. VESAHBICELU EIF— LY IV N T —LEBRAZD2ENTEET,
Fijar e[n\uﬂevo SSD al soporte con dos tornillos (M3 x 4L). CraHpapTHoe kpenneHne VESA, No3BonsioLmii yCTaHOBUTL NPUOBPETEHHbIV Bamu ( inferi ) ) ) c c " c )
22MFY (M3 x4L) /s, HUVSSDERYALET, KOMMMEKT ANS HACTEHHOO KPENMeHUs! / KPOHLLITEMHA C MOMOLLbIO PYKOBOACTBA NONb30BaTENs. gg 22: 322 :;22:;:?23:‘3&:’%‘:; 3\; :r;'tfe";z:;‘:':t ézgiﬁigeeltgcﬁgglp;:jl:s - The panel PC comes with its own AC adapter.
- \ = W - V) A4S = 3 g o .
fié?ﬁt wLL SSDE;:’Z: hEERY A HTZ? oS):D/ (M3 x4L) ThRHFT - N YINERASEERLE, BRI TEEES panel PC 81, It panel PC FEEAKN MR ER 2. A2EAHMERES AL panel PC R EME 7R EHE.
TKpyTUTE ABa Wypyna (M3 x 2 W CHumnTE CTapbin . ~ The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies zu Schaden am Panel-PC fithren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert.
Kak nokasaHo, ycTaHOBUTE HOBbIV TBEPAOTENbHbIN HAKONUTENb B KPOHLUTENH suitable in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm. Verwenden Sie fir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Geréate kein anderes Netzteil.
v 3akpenuTe AByms wypynamu (M3 x 4L). Panel PC WEH%VE}S\A F#AM 100 mm x 100 mm B/ B RETEHALE, KAAMENR10kg, BHEE <2mNEERE, N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation.
VESA XBRREELANR 1.6 7 2.0 NEZH, N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques.
3. Slide the bracket back into the chassis and tighten the thumbscrew and two screws. Der Panel-PC kann per 100 x 100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fir mind. 10 kg Last ausgelegt No utilice cables de extension inferiores ya que esto puede causar dafios al Panel PC. El Panel PC tiene su propia fuente de alimentacion.
SR R SR APy 36 S 4R T A AT 4 sein und sich nicht hdher als 2 m befinden. Das Metallstarke des VESA-Halters muf} zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen. No utilice ninguna otra fuente de alimentacién para alimentar el Panel PC y otros dispositivos eléctricos.
A ° PR - e Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a l'aide d'un support VESA 100 x 100 mm. Le support doit étre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne BEOEET— 7%, NRIPCILLEZ#E2RCTAEMABYET. FBELTVAREAACTA 7 2—UAEEDENTIEE ),
Schieben Sie die Halterung zuriick ins Gehause und drehen Sie die Randelschraube und zwei Schrauben fest. doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit &tre comprise entre 1,6 et 2,0 mm. HEDACT AT Z—2 N2 LPCIE A ERA LAV TL eV, BASREREE53RRAHY =T,
Replacez le support dans le boitier et serrez la vis moletée et les deux vis. El Pane1l (')D(k: puede;jstta)r motntadg_endla pared zeg un é)razl? usalr:_lldo un so(g)olrte \t/EI%AIde 10[3 X\;gg:‘(’j“'bl-a mtontur? djbg eszt%r disefiada para una carga de al He vcrionbayiiTe yANMHUTENM NNOXOro kayecTsa, Tak Kak 3TO MOXeT NPUBECTM K NoBpexaeHnio naHenbHoro MK. MaHenbHbIii MK noctasnseTcs ¢ CoBCTBEHHBIM
Deslice el Soporte de nuevo en la carcasa y apriete el tornillo de pu|gar y dos tornillos. m.ePos gy no debe estar ubicada a mas de 2 m de aftura. groso_r el metal de s?po € ebe estar en rﬁe__’ ye ?ﬁm. afjanTepom nepemMeHHoro Toka. He ncnonb3yiite Apyroii agantep Ans nuTaHusa nasensHoro MK n opyrux anekTpuyecknx yCTponcTs.
TSy RES T —SDRIE RS RERTELAN, FELRTE0 NI THH TEELET JNZJL PC &, VESA #4% (100mm x 100mm) 2> TP7—LAREEICRY G2 BHN TEELT, MREI0kg REBE 2m AT ERYET, \. J

VESA X7 RROE&KKIFSIE : 1.6mm~2.0mm,

MaHenbHbIV MK MOXHO 3akpenuTb Ha cTeHe ¢ nomoLLblo VESA-coBMecTUMOro HacteHHoro / kpoHwwTeriHa 100 mm x 100 mm. MakcumanbHas rpy3onogbeMHOCTb
coctaensieT 10 kr, MOHTaX NoAxoAuT TONbKO Ha BbicoTe < 2 M. TonwwmHa meTanna kpennenust VESA gomxkHa coctaBnsite ot 1,6 Ao 2,0 Mm.

BcTaBbTe KpOHLITEH 06paTHO B KOPMYC U 3aTsiHUTE BUHT C HakaTaHHO ronoBKoOi 1 ABa wwypyna.

How to use the Touch Panel \ 204r]{# F 51 # & \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I'écran tactile

\. J o
Uso de la pantalla tactil \ ¥ F/NRIL O LT \ Kak ncnonb3oBatb CEHCOPHYIO NaHesb
- . . \ Using the }/ertic.:al Stand (optional) \ ERAEY XR(ER) \ Verwendung eines StandeL5eS (oQtional) Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the  Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informacion de manera
The thumbscrews should be tightened with Utilisation d’un pied vertical (optionnel) \ Usando un soporte (opcional)\ AR R&EfES (7> a) ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions alin mas facil y rapida que con un ratén, ya que el usuario solo tiene
:Jg:;gf}:;:’z;zg;g'?é'S]S;a;':;';np?d Vicnonb3oBaHne BepTukasbHOM MOACTABKM (AOMOMHUTENBHO) like a mouse device and all you need to interact with the touch panel. que tocar intuitivamente la pantalla para hacer una seleccion.
N : 2 RISEN SRR, BRERNEZHNEE. 2YFNZRILE., FORILT EERIZELZSL hE
EERREAGESA RS, BEEATLETHREER, B GRS O ' YFNFILG, FIINTATEN LS LT NET,
. - ) o 1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L) - FEREREBET, RUNESERMEBEHVEE, BEOEEZZY FTYITAOLS ICHEEEEH R/ BA LV
Die Randenschrauben sollten nach jedem Eingriff am va B e s T Al A ) ME 4= T - o
Panel-PC mit einem Werkzeug festgezogen werden. {55 F M ERIRET (M4 x 12L) BN A REREE, 0 % ) o 5 B BEAAARGBREE - RN EEMENESUETHERSR, ESICBETRDENTEET,
) . . . .
Les vis moletées doivent étre serrées avec un outil aprés Schrauben Sie den Standfu® mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest. J Mit einem Touc_hsgreen kann auf Imformanonen noch einfacher und ) MaHenb obecneunBaeT LNPOBYHO KU3Hb C NErKOCTbH CEHCOPHOrO
linstallation initiale et 'accés ultérieur au Panel PC. Fixez le pied vertical avec quatre vis (M4 x 12L). Screws M4 x 12L * 4pcs ) ------- - schneller als mit einer I\/I.aus. .zugegrlff.en we:\rden, da der Anwender fir ynpaeneHus. VicnbiTaiiTe NerkocTb yrnpasneHnsi C MOMOLLbIO
Los tornillos moleteados deben ser apretados con una Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L) B4 M4 x 12L * 428 | d‘b [ . seine Auswahl lediglich intuitiv den Bildschirm beriihren muss. HECKOMbKINX NPUKOCHOBEHNIA. Baluy CeHCopHble dyHKLM
herramienta después de cada intervencion en el Panel PC. o L. = = : Vier Schrauben M4 x 12L H Avec un écran tactile, I'accés aux informations est encore plus facile paboTatoT Kak Mblllb 1 BCE, YTO BaM HYXXHO ANns
FELEXDE, BNFRD O LRICTETABHL. MBS AR KZ4DDRY (MAx 12L) ZHHTEELET. Quatre vis M4 x 12L ——| || 'G) J‘/ qu’avec une souris, car il suffit de toucher intuitivement I'écran pour B3aVIMOJEVICTBUSI C CEHCOPHOW MaHernbHo.
WIS OEEAEARET, HafiexHo 3aTsHMTEe BepTuKanbHyto NOACTaBKY YETbIPbMS Cuatro tornillos M4 x 12L 'e les sélectionner.
BWHTbI C HakaTaHHO rOMOBKOM CriedyeT 3aTarueaTh ¢ wypynamu (M4 x 12L). 2 M4 x 12L x 418 m G ! S
MOMOLLbH0 MHCTPYMEHTA Kak NoCre nNepBoHayanbHol . . . Camopesbl M4 x 12L * 4wt . + Touch = left-click on the mouse + Touch and hold = right-click on the mouse
2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L B g . p s g
L YCTAHOBKW, Tak v Nocne NOCNeAyIolero A0CTyna k naneny. ) at tr?e rc)elargof the Panel PC. ( ) S dg)'c H - R = MABEELR - BREERK = RBRGE
HE T 28T Panel PC %5 EIHR A0 0 B4R 4% 7L 4 25 30 84 SR 44 (M4 x 10L)ElE ! ' - Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus - Tippen und gedrickt halten = Rechtsklick mit der Maus
R ! ° 1 . . . . . . . .
Befestigen Sie den Standful mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Bemmmmmm s - ' + Une pressugn = Clic gaychg de la souris ' + Une pression rpalntenue = Clic droit de la sour!s
Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ R Z# ER X & (EEE A K IMRRA) Ruckseite des Pf"_”e"‘PCS' - o _ ' Co‘?t;_ctf S'ijle _:I_“;',qu |<37rdo con el raton Mal” t;ner pﬁ;'o;afo _,;"C dere,;h,o So,;el rato
Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion maglich) F!?<ez le pied vertical a I'arriere qu Panel PC a l'aide de quatre VI.S (M4 x 10L). ‘ Vier Schrauben M4 x 10L ‘ z'l v F = _7 AD ) i . ? vFLT =Y / ADHIIY )
Installation optionnelle d'antennes Wi (chassis approprié requis) Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L). e gﬂ::rf tvclv:n'i\ﬂisx |\:| ZLx oL acaHve = HaxaTie NeBOii CTOPOHbI MbILLIN acaHve v yaepxaHue = HaxaTue npasoi CTopoHb! Mbiwn
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial) NZLPCOBEEMBEEARY READDRY (MAX 10L)EE>TEELE T, Screws M4 x 10L * 4pos &5 M4 x 10L x 418
FTLAVEEBIANT VT FOBY) T (RBETB v —TICRSD) HapexHo 3aTsHUTe BepTuKanbHy NMOACTaBKY C NMOMOLLIO YETLIPEX 244 M4 x 10L * 458 Camopeabt M4 x 10L * 4wt . e o . . .
i T Cleaning the screen \ /&7 \ Reinigen des Bildschirms \ Nettoyage de I'écran
YcTaHoBka aHTeHH WLAN (onumoHarnbHo) (TpebyeTcst CoOTBETCTBYHOLAS BEPCUS KOPMYCa) wypynos (M4 x 10L) Ha 3aHei naHen komnsioTepa. : A : ey

Limpieza de la pantalla\ A2 U —> ® ') —_2 % 7% \ Mounctutb akpaH

Potential equalization (optional) \ E{z#9%7 5| 1 POAG (32ER) \ Potentialausgleich (optional) \ Egalisation du potentiel (facultatif)
Compensacion de potencial (opcional) \ S & {u{t, (777> 3 >/)\ BbipaBHuBaH1e noTeHUManos (Heobs3aTensHo)

1. Take the two antennas out of the accessory box.
REAZHEEWERLR.

Follow these rules for cleaning the outside and handling your screen

CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine,
on the panel PC :

thinner or any other solvent.

Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehérbox. When potential equalization between the panel PC and other devices (POAG) a la borne d’égalisation de potentiel de I'équipement. KB LL T AR AIZRE R panel PC &5 : HOEETUEAREERIAE, M Eih, REDRAMBRE.

Retirez les deux antennes de la boite d'accessoires. IS r;eq;.!lr:-:-d theF c(t)_nnetct the ‘)IOt??r:'al eql_.lallzatlton pin (POAG) to the Si se requiere una compensacién de potencial entre el Panel-PC y Regeln zur duReren Reinigung von Geh&use und Display des Panel-PCs : ACHTUNG: xerg‘gnden ?e kfr:n? T}ggresi‘m? Losungsmittel, die Benzin,

encontrara dos antenas en la caja de accesorios potential equalization terminal of the equipment. otros dispositivos, conecte la clavija de compensacién de potencial . e . . erdunner oder Ahnliches enthalten.

FHEYURY 2 ALY TV FF 52K i?- BIEEAME BN B WEEE, SEREMISEIR (POAG) al carril de compensacion de potencial correspondiente. Regles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC : ATTENTION : Nutilisez pas de solvants agressifs contenant de I'essence,

B - 77 5 ° RHEMBKEEREE R, NRIPCEEBMLIZHEL TV hifkgs # EEM{LE > ( POAG) Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC : PRECAUCIC’)NOL:\laUt:T‘ d"z&_’ntls'm't'a're' ) " benci
03bMUTE [IBE AHTEHHbI U3 KOPOBKM C [OMOSTHATENBHBLIMU ; : ; ; VA A= = . . N R A : No utilice disolventes agresivos que contengan bencina,

aKceccyapgmw. P A Falls ein Potentialausgleich zwischen dem Panel-PC und anderen ns SFIANERLET, L=ILICB > TIRIPCHOBRP A Y-V ERMYFE> T HEEW, diluyente o similares.

Geraten bendtigt wird, dann verbinden Sie bitte den otentialausgleichsstift Koraa TpebyeTcs BbIpaBHUBaHNE MOTEHLMANOB MeXaY NaHenbHbIM

i i i i o Crieqyiite 3TM NpaBUNaM [1M1s OYUCTKN BHELLHel NoBEpPXHOCTM BE ARVIURIUF -V ERVAHEEALLYEEL AV TIEZ L,
(POAG‘) mit 'der .entéprechenden .Potentualausglelchssch|e‘ne. MK 1 ApYrimm yCTpOCTBamU, MOAKIKOUUTE KOHTAKT BbIPaBHUBaHNS y o6p)a/1u4 oy © 3|?paH0M M nabenrom AK - P BHUMAHVIE: He 1enonbayiiTe 1 He pacnuunsiiTe CubHie pacTaopuTent,
Lorsqu’une égalisation de potentiel entre le panel PC et d’autres noteHumanos (POAG) k BbIBOAY BbIpaBHMBAHMS NOTEHLMAMNOB Takve kak GeHaNH Unn oGO APYroii pacTEOpUTEb.
appareils est nécessaire, connectez la broche d’égalisation de potentiel obopynoBaHus. . J
1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%)

4 =5 to clean the screen. Please never spray alcoholic cleanin CmoumnTe MATKYH TKaHb HeGOMbLIMM KONMYECTBOM BOAbI Nk CnivpTa
UESRENEHRER, - agents directly onto the touchscreen. Y 9 (makc. 75%), 4ToObl OUNCTUTL dKpaH. Hukorga He pacnbinsinTe
Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschliisse ARBMAEDFARERS (BETRIB 75%) REREHR. CMMPTOBbIE YNCTALLME CPEACTBA NPAMO Ha CEHCOPHbIN 3KPaH.
auf der Ruickseite. Zur Optimierung des Empfangs richten Sie bitte S T e o
die Antennen vertikal oder horizontal aus. @ e e p— Othergd%/;eﬁs Befeuchten Sie ei o hes Tuch mit i V:/ der Alkohol 2. II:;lote thatt only ftge fr9r1tt side |sﬂ:P65thprotected. t

. o ~ . oy E ereucnten Sie ein weiches [uch mit weni asser oaer ono e sure to avoid moisture on the other components.
\\/|s|se;_ les antennes sur les connecteurs .correspondants situes /. SSBe edie ©orE Weitere Gerate (max. 75%) um damit den Bildschirm zu re?nigen. Bitte spriihen Sie SO =5 = i y N
a l'arriére. Pour optimiser la réception, alignez les antennes Autres appareils lkoholi o . ; ) EEAEFEEE IP65 WRE, BRHEMTHERREFR.
verticalement ou horizontalement. alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen.

Otros dispositivos

Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschtzt ist.

2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back
panel. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally
to achieve the best possible signal reception.

MR RBEESEARNAERERS £, BEIEEERKFHE,

]

|

I
Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el Connector for WLAN antennas | — ycfggjfi z-lnl:;r:(ld;fgei/l;rggﬁlrf:):ttg;:;(I?(;/Cerc;r?nvpeilij“cé‘:zl; Jgaumda‘ziaslcvoao;oriser Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.
panel trasero. Para optimizar la recepcién, por favor, alinee las WLAN KigE#is ! : ° royer : : $ -
antenas vertical u horizontalmente. Anschiissse firr die WLAN-Antennen I de nettoyants alcoolisés directement sur 'écran tactile. Notez que seul le panneau avant est protégé par la norme [P65.
BEICT7TTOOZRIREZEOTHY)RTET, 7oT7F0OmE%E Connexions pour les antennes Wif | Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol Evitez [humidite sur les autres composants.
RH ) /73 <7 i k o ST o ; ] Potential equalization pin (POAG, optional) Potential equalization cable (with 2 POAG-plugs) (optional) : Ao y . B Iy
HECZXTHL. BERENBEEBONBERAL T LT, oo para s anepes WLAN | B9850 (POAG, BE) B SHEE (8 28 POAG ) (2ED) (méx. 75%) para limpiar la pantalla. Por favor, no rocie nunca Lenga en cuenta due sdlo e panel frontal tene proteccion [P65.
MpUKpyTUTE NpUNaraemylo aHTeHHy Kk cooTeeTcTylolemy pasvemy [ | oo -7 - ! Potentialausgleichsstift (POAG, optional) Potentialausgleichskabel (mit 2 POAG-Anschlissen) (optional) limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil. P :

o v6 Pasbem anst aHteHH WLAN ! Broche d'égalisation de potentiel (POAG, optionnel) Cable d’égalisation de potentiel (avec 2 connexions POAG) (optionnel) FICDBOKE LTI (BAT5%) T —> IP65 FAFEFIHEOKBEMNTT, HEHDICKHL TFERASEIFTIEEV,

Ha SafiHeit NaHeni. YOeAUTECk, YTO OH BLIDOBHEH BEPTUKANBHO Wik - ! Clavija de conexién equipotencial (POAG, opcional) Cable de compensacion de potencial (con 2 conexiones POAG) (opcional) 7= . ( o) Nl
rOpU3OHTArbHO, YTOObI 06eCneynTb HannyyLWwnin Nnpuem curiana. &&= === —ommm ] ZEH{LE Y (POAG, A7 3Y) ZWALT—7 )L (2POAGTSY ) (A7 3Y) EREET, PIA-INATL—E2EBZYTFARAIV—> O6paTtuTe BHIMaHWe, YTO TOMbKO NLieBast CTOPOHA UMEeT CTeneHb 3aluThl IP65.

LUTndpT BbIpaBHMBaHUA noTeHumanos (POAG, onumoHansHo) Ka6enb BbipaBHMBaHWS NoTeHuuarnos (c 2 wrekepamm POAG) (onuvoHarnbHo) [l Eb’; WTL g Vo Obsa3aTtensHo n3beraiite nonagaHna Bnarv Ha Apyrue KOMnoHeHTbI.




